平成２８年１０月吉日

認定経営革新等支援機関 鶴野英一税理士事務所

事業者各位                         鹿屋商工会議所 共催

                     鹿屋市・日本政策金融公庫鹿屋支店 後援

国内外観光客を呼び込むための仕組みづくりについて

拝啓 時下、ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。

 さて、日本政府は観光立国推進基本計画に基づいて、４年後の２０２０年の東京オリン

ピック開催年に訪日外国人旅行者数を４、０００万人とし、その外国人旅行者の国内消費

額８兆円超を目標に、インバウンド・ビジネスの構築とその支援に乗り出しています。２

０１６年度の主な支援内容は、①日本政府観光局による外国向けプロモーション支援、②

外国人観光向けのビザの免除と緩和、③消費税免税店の免税対象品目の拡大と申請手続の

緩和、④外国人旅行者の受入整備予算８０億円（２０１５年度に比較して約１．５倍）、

⑤地域資源を活用した観光地魅力創造事業予算（公募型）４．４億円（２０１５年度に比

較して約２倍）などがあげられます。

そこで事業者（宿泊・商業施設・飲食店・小売店・サービス業・メーカー・旅行業者・

ＮＰＯ法人・自治体他）の皆様方を対象に、地域活性化のために国内外の観光客を大隅鹿

屋地域に呼び込むための仕組みづくりのポイントについて以下の内容にてセミナー及び意

見交換会を鹿屋商工会議所との共催で開催する事になりました。お忙しいとは思いますが

是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。               敬具

＜開 催 日＞ 平成２８年１１月４日（金）

＜開催内容＞ 第一部（１３：００ ～ １５：００）

       国内外の観光客を呼び込むための仕組みづくりのポイントについて

       ①インバウンド・ビジネスの基礎知識と取組み事例について

       ②国内外の観光客を呼び込むための情報発信とプロモーション（集客）他

       第二部（１５：１５ ～ １５：５０）・意見交換会

＜開催時間＞ １３：００ ～ １５：５０

＜開催場所＞ 鹿屋商工会議所 会議室２―２

＜定  員＞ ３６名（第一部については講演資料を配布します）

＜参加費用＞ 無 料

＜講  師＞ 株式会社やまとごころ

       代表取締役（インバウンド戦略アドバイザー）村山慶輔氏

＜申込先＞  認定経営革新等支援機関 鶴野英一税理士事務所（前原・太田まで）

＜申込方法＞下記｛国内外観光客呼込みセミナー・意見交換会参加申込書｝による申込み

   ｛ＦＡＸ：０９９４（４４）７３７５、ＴＥＬ：０９９４（４３）３７３７｝

（注）収集した個人情報は、鹿屋商工会議所及び鶴野英一税理士事務所とで共有し、セ

ミナー開催に当たっての連絡や、本事業の円滑な遂行及び改善のための分析並びに関連

情報の提供に使用し、法令に基づく開示請求や本人の同意があった場合、その他特別の

理由がある場合を除き、第三者には提供致しません。ご提供頂いた個人情報を正確に取

り扱うよう努めます。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       ｛国内外観光客呼込みセミナー・意見交換会参加申込書｝

（ＴＥＬ）（          ）（参加者名） （             ）

（ＦＡＸ）（          ）（意見交換会）（参加 ・ 参加しない）